

Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1939 kl. 4 e. m.

Första kammarens *andra* tillfälliga utskotts utlåtande nr 4, i anledning av väckt motion angående utredning om pension eller statsbidrag åt vissa kvinnor med två eller flera minderåriga barn.

Motionen.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 237, har herr *Näsström m. fl.* hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära skyndsamt utredning och förslag till statlig pension eller bidrag av statsmedel till arbetsför änka eller kvinna gift med icke arbetsför man, där det finnes två eller flera minderåriga barn i familjen.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Andra kammarens andra tillfälliga utskott.

Andra kammarens utskott har i sitt över motionen avgivna utlåtande, nr 1, för egen del anfört bland annat följande:

”På grund av Kungl. Maj:ts bemyndigande den 17 december 1937 hava sakkunniga tillkallats för att utreda frågan om en allmän översyn av socialvården (socialvårdskommittén). Direktiven för de sakkunnigas synnerligen vittomfattande uppdrag synas icke lägga något hinder i vägen för att till behandling upptaga jämväl de spörsmål, som motionen avser. Utskottet anser under sådana förhållanden önskvärt, att frågan om pension eller statsbidrag åt kvinnor med två eller flera minderåriga barn blir föremål för utredning i det större sammanhang, varom här talats.

Utskottet får sålunda i anledning av här ifrågavarande motion, nr 237, föreslå andra kammaren att besluta, att hemställan göres hos Kungl. Maj:t att vid den utredning i fråga om allmän översyn av socialvården, som enligt Kungl. Maj:ts beslut skall utföras genom socialvårdskommittén, de med nu förevarande motion avsedda förhållanden och önskemål måtte erhålla vederbörligt beaktande.”

Andra kammarens beslut.

Andra kammaren biföll sitt utskotts hemställan.

Första kammaren, som jämlikt föreskriften i § 63 riksdagsordningen erhållit del av detta andra kammarens beslut, har hänvisat ärendet till sitt andra tillfälliga utskott.

Utskottet.

Utskottet, som finner motionens syfte värt beaktande, har vid övervägande av vad i ärendet förekommit ansett sig kunna instämma i andra-kammare-utskottets hemställan.

Utskottet får därför hemställa,

att första kammaren måtte biträda andra kammarens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 9 mars 1939.

Å utskottets vägnar:

O. A. NORDBORG.

Närvarande: herrar *Nordborg, Heüman, Gottfrid Karlsson, Anders Andersson, Swartling, Sundvik, Theodor Magnusson* och *Albert Andersson*.
